
AM\1279482LV.docx PE748.687v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

24.5.2023 A9-0184/395

Grozījums Nr. 395
Jorge Buxadé Villalba
ECR grupas vārdā

Ziņojums A9-0184/2023
Lara Wolters
Uzņēmumu pienācīga rūpība attiecībā uz ilgtspēju
(COM(2022)0071 – C9-0050/2022 – 2022/0051(COD))

Direktīvas priekšlikums
7. apsvērums

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(7) Apvienoto Nāciju Organizācijas 
ilgtspējīgas attīstības mērķos83, ko 
2015. gadā pieņēma visas Apvienoto 
Nāciju Organizācijas dalībvalstis, ietilpst 
mērķi veicināt noturīgu, iekļaujošu un 
ilgtspējīgu ekonomikas izaugsmi. 
Savienība ir izvirzījusi sev mērķi sasniegt 
ANO ilgtspējīgas attīstības mērķus. 
Privātais sektors sniedz savu ieguldījumu 
šo mērķu sasniegšanā.

svītrots

_________________
83 
https://www.un.org/ga/search/view_doc.as
p?symbol=A/RES/70/1&Lang=S.

Or. es



AM\1279482LV.docx PE748.687v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

24.5.2023 A9-0184/396

Grozījums Nr. 396
Jorge Buxadé Villalba
ECR grupas vārdā

Ziņojums A9-0184/2023
Lara Wolters
Uzņēmumu pienācīga rūpība attiecībā uz ilgtspēju
(COM(2022)0071 – C9-0050/2022 – 2022/0051(COD))

Direktīvas priekšlikums
22. apsvērums

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(22) Lai atspoguļotu starptautiskās 
darbības prioritārās jomas, kuru mērķis ir 
risināt cilvēktiesību un vides problēmas, šīs 
direktīvas vajadzībām nozares ar lielu 
ietekmi būtu jāizvēlas, pamatojoties uz 
esošajām ESAO nozaru vadlīnijām par 
pienācīgu rūpību. Šīs direktīvas mērķiem 
par nozarēm ar lielu ietekmi būtu 
jāuzskata šādas nozares: 
tekstilizstrādājumu, ādas un saistīto 
izstrādājumu (arī apavu) ražošana un 
tekstilizstrādājumu, apģērbu un apavu 
vairumtirdzniecība; lauksaimniecība, 
mežsaimniecība, zivsaimniecība (arī 
akvakultūra), pārtikas produktu ražošana 
un lauksaimniecības izejvielu, dzīvu 
dzīvnieku, koksnes, pārtikas un dzērienu 
vairumtirdzniecība; derīgo izrakteņu 
ieguve neatkarīgi no to ieguves vietas 
(ieskaitot jēlnaftu, dabasgāzi, ogles, 
brūnogles, metālus un metāla rūdas, kā 
arī visus citus nemetāliskos minerālus un 
karjeru izstrādes produktus), parasto 
metālu izstrādājumu, citu nemetālisko 
minerālu izstrādājumu un gatavo 
metālizstrādājumu (izņemot mašīnas un 
iekārtas) ražošana un derīgo izrakteņu, 
minerālu pamatproduktu un 
starpproduktu (ieskaitot metālus un 
metāla rūdas, būvmateriālus, degvielas, 
ķīmiskās vielas un citus starpproduktus) 
vairumtirdzniecība. Finanšu nozarei tās 
īpatnību dēļ, jo īpaši attiecībā uz vērtības 

(22) Lai atspoguļotu starptautiskās 
darbības prioritārās jomas, kuru mērķis ir 
risināt cilvēktiesību un vides problēmas, šīs 
direktīvas vajadzībām nozares ar lielu 
ietekmi būtu jāizvēlas, pamatojoties uz 
esošajām ESAO nozaru vadlīnijām par 
pienācīgu rūpību. Finanšu nozarei tās 
īpatnību dēļ, jo īpaši attiecībā uz vērtības 
ķēdi un piedāvātajiem pakalpojumiem, pat 
ja uz to attiecas konkrētas ESAO 
vadlīnijas, nevajadzētu būt starp nozarēm 
ar lielu ietekmi, uz kurām attiecas šī 
direktīva. Vienlaikus šajā nozarē būtu 
jānodrošina plašāks faktiskās un 
iespējamās nelabvēlīgās ietekmes 
aptvērums, iekļaujot arī ļoti lielus 
uzņēmumus, kas ir regulēti finanšu 
uzņēmumi, pat ja tiem nav juridiskās 
formas ar ierobežotu atbildību.



AM\1279482LV.docx PE748.687v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

ķēdi un piedāvātajiem pakalpojumiem, pat 
ja uz to attiecas konkrētas ESAO 
vadlīnijas, nevajadzētu būt starp nozarēm 
ar lielu ietekmi, uz kurām attiecas šī 
direktīva. Vienlaikus šajā nozarē būtu 
jānodrošina plašāks faktiskās un 
iespējamās nelabvēlīgās ietekmes 
aptvērums, iekļaujot arī ļoti lielus 
uzņēmumus, kas ir regulēti finanšu 
uzņēmumi, pat ja tiem nav juridiskās 
formas ar ierobežotu atbildību.

Or. es



AM\1279482LV.docx PE748.687v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

24.5.2023 A9-0184/397

Grozījums Nr. 397
Jorge Buxadé Villalba
ECR grupas vārdā

Ziņojums A9-0184/2023
Lara Wolters
Uzņēmumu pienācīga rūpība attiecībā uz ilgtspēju
(COM(2022)0071 – C9-0050/2022 – 2022/0051(COD))

Direktīvas priekšlikums
2. pants – 1. punkts – ievaddaļa

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

1. Šī direktīva attiecas uz 
uzņēmumiem, kas izveidoti saskaņā ar 
dalībvalsts tiesību aktiem un atbilst vienam 
no šādiem nosacījumiem:

1. Šī direktīva attiecas uz 
uzņēmumiem, kas izveidoti saskaņā ar 
dalībvalsts tiesību aktiem attiecībā uz to 
darbībām ārpus Savienības un atbilst 
vienam no šādiem nosacījumiem:

Or. es



AM\1279482LV.docx PE748.687v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

24.5.2023 A9-0184/398

Grozījums Nr. 398
Jorge Buxadé Villalba
ECR grupas vārdā

Ziņojums A9-0184/2023
Lara Wolters
Uzņēmumu pienācīga rūpība attiecībā uz ilgtspēju
(COM(2022)0071 – C9-0050/2022 – 2022/0051(COD))

Direktīvas priekšlikums
2. pants – 2.a punkts (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

2.a Šī direktīva attiecas arī uz 
asociācijām, fondiem, bezpeļņas 
organizācijām un NVO, kas saņem 
jebkāda veida atbalstu, piešķīrumus vai 
dotācijas no ES, valsts, reģionāliem vai 
vietējiem līdzekļiem, neatkarīgi no 
summas, darbinieku skaita vai finanšu 
rezultātiem.

Or. es



AM\1279482LV.docx PE748.687v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

24.5.2023 A9-0184/399

Grozījums Nr. 399
Jorge Buxadé Villalba
ECR grupas vārdā

Ziņojums A9-0184/2023
Lara Wolters
Uzņēmumu pienācīga rūpība attiecībā uz ilgtspēju
(COM(2022)0071 – C9-0050/2022 – 2022/0051(COD))

Direktīvas priekšlikums
2. pants – 3. punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

3. Šā panta 1. punkta vajadzībām 
nepilnas slodzes darbinieku skaitu 
aprēķina, pamatojoties uz pilnas slodzes 
ekvivalentu. Pagaidu darba aģentūru 
darba ņēmējus iekļauj darbinieku skaita 
aprēķinā tāpat kā tad, ja tie būtu 
darbinieki, kurus uzņēmums tieši 
nodarbina uz to pašu laika posmu.

3. Šā panta 1. punkta vajadzībām 
nepilnas slodzes darbinieku skaitu 
aprēķina, pamatojoties uz pilnas slodzes 
ekvivalentu, izņemot attiecībā uz primārā 
sektora (lauksaimniecība, 
mežsaimniecība, zivsaimniecība — tostarp 
akvakultūra —, pārtikas produktu 
ražošana un lauksaimniecības izejvielu, 
dzīvu dzīvnieku, koksnes, pārtikas un 
dzērienu vairumtirdzniecība) un 
pakalpojumu nozares (HORECA un 
tūrisms) uzņēmumiem.

Or. es



AM\1279482LV.docx PE748.687v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

24.5.2023 A9-0184/400

Grozījums Nr. 400
Jorge Buxadé Villalba
ECR grupas vārdā

Ziņojums A9-0184/2023
Lara Wolters
Uzņēmumu pienācīga rūpība attiecībā uz ilgtspēju
(COM(2022)0071 – C9-0050/2022 – 2022/0051(COD))

Direktīvas priekšlikums
3. pants – 1. punkts – g apakšpunkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

g) “vērtības ķēde” ir darbības, kas 
saistītas ar uzņēmuma preču ražošanu vai 
pakalpojumu sniegšanu, ieskaitot produkta 
vai pakalpojuma izstrādi un produkta 
lietošanu un iznīcināšanu, kā arī saistītās 
darbības uzņēmuma nodibinātajās 
augšupējās un lejupējās 
darījumattiecībās. Attiecībā uz 
uzņēmumiem a) punkta iv) apakšpunkta 
nozīmē “vērtības ķēde” saistībā ar šo 
konkrēto pakalpojumu sniegšanu ietver 
tikai to klientu darbības, kas saņem šādus 
aizdevumus, kredītus un citus finanšu 
pakalpojumus, un tādu citu uzņēmumu 
darbības, kuri pieder tai pašai grupai un 
kuru darbības ir saistītas ar konkrēto 
līgumu. Šādu regulētu finanšu uzņēmumu 
vērtības ķēde neietver MVU, kas saņem 
aizdevumus, kredītus, finansējumu, 
apdrošināšanu vai pārapdrošināšanu no 
šādām struktūrām;

g) “vērtības ķēde” šīs direktīvas 
piemērošanas nolūkā ir darbības, kas 
saistītas ar uzņēmuma veikto preču 
ražošanu vai pakalpojumu sniegšanu, 
tostarp produkta vai pakalpojuma izstrādi, 
kā arī uzņēmuma darījumattiecību 
saistītās darbības iepriekšējos posmos. 
Attiecībā uz uzņēmumiem a) punkta 
iv) apakšpunkta nozīmē “vērtības ķēde” 
saistībā ar šo konkrēto pakalpojumu 
sniegšanu ietver tikai to klientu darbības, 
kas saņem šādus aizdevumus, kredītus un 
citus finanšu pakalpojumus, un tādu citu 
uzņēmumu darbības, kuri pieder tai pašai 
grupai un kuru darbības ir saistītas ar 
konkrēto līgumu. Šādu regulētu finanšu 
uzņēmumu vērtības ķēde neietver MVU, 
kas saņem aizdevumus, kredītus, 
finansējumu, apdrošināšanu vai 
pārapdrošināšanu no šādām struktūrām;

Or. es



AM\1279482LV.docx PE748.687v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

24.5.2023 A9-0184/401

Grozījums Nr. 401
Jorge Buxadé Villalba
ECR grupas vārdā

Ziņojums A9-0184/2023
Lara Wolters
Uzņēmumu pienācīga rūpība attiecībā uz ilgtspēju
(COM(2022)0071 – C9-0050/2022 – 2022/0051(COD))

Direktīvas priekšlikums
3. pants – 1. punkts – n apakšpunkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

n) “ieinteresētās personas” ir 
uzņēmuma darbinieki, tā meitasuzņēmumu 
darbinieki un citas fiziskas personas, 
grupas, kopienas vai struktūras, kuru 
tiesības vai intereses tiek vai varētu tikt 
ietekmētas ar minētā uzņēmuma, tā 
meitasuzņēmumu un tā darījumattiecību 
produktiem, pakalpojumiem un darbību;

n) “ieinteresētās personas” ir 
uzņēmuma darbinieki, tā meitasuzņēmumu 
darbinieki un citas organizācijas, kuras 
pārstāv būtiskas intereses, kas saistītas ar 
šīs direktīvas priekšmetu;

Or. es


